PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Seção de Suporte Administrativo e Operacional - SSJ de Sete Lagoas
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SETE LAGOAS

EDITAL

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MINAS GERAIS
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SETE LAGOAS

EDITAL SJMG-SLA-SESAP
IV PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE DIREITO - UAA DIAMANTINA

- 2025

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS
APROVADOS

Homologa e torna público o Resultado Final dos Candidatos Aprovados no IV Processo Seletivo
de Estágio para Estudantes do Curso de Direito, Subseção Judiciária de Sete Lagoas, destinado
exclusivamente aos Estudantes regularmente matriculados no Curso de Graduação em Direito
da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG), Campus de Diamantina/MG, Edital
(1099759) 2025.

O JUIZ FEDERAL CLÁUDIO HENRIQUE FONSECA DE PINA , Diretor da
Subseção Judiciária de Sete Lagoas /MG, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o Edital (1099759) 2025 do IV Processo Seletivo de Estágio

para Estudantes do Curso de Direito, Subseção Judiciária de Sete Lagoas, destinado
exclusivamente aos Estudantes regularmente matriculados no Curso de Graduação em Direito
da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG), Campus de Diamantina/MG, por força
do Acordo de Cooperação Técnica nº 22/2024, firmado entre a Justiça Federal de Primeiro Grau
em Minas Gerais e a Universidade do Estado de Minas Gerais:

RESOLVE:

Homologar e tornar público o Resultado Final dos Candidatos aprovados no IV

Processo Seletivo de Estágio para Estudantes do Curso de Direito, Subseção Judiciária de Sete
Lagoas, destinado exclusivamente aos Estudantes regularmente matriculados no Curso de
Graduação em Direito da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG), Campus de
Diamantina/MG, nos termos do Edital (1099759) 2025 e Anexo I.

ANEXO I:

Edital Homologação e Divulgação Resultado Final (1216064)         SEI 0001543-14.2025.4.06.8001 / pg. 1

https://portal.trf6.jus.br/wp-content/uploads/2024/05/Termo_de_Cooperacao_Tecnica_SJMG_UEMG_Diamantina___SEI_GOVMG___86407130.pdf

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS

APROVADOS

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM AMPLA
CONCORRÊNCIA:

Item 3.7 do Edital.

Classificação Nome Completo

Média Global de
Aproveitamento
no Curso. Edital,

Item 2.2 .

Declaro-me Pessoa
Preta ou Parda e
concorro a vagas

reservadas à pessoas
nesta condição, na
forma do Decreto nº

9.427, de 28/06/2018.
1 Veronica Trincanato 94,04 Não.
2 Laura Sílvia Passos Costa 91,29 Não.
3 Rafaela Rodrigues de Oliveira 90,52 Sim.
4 Isabele Diniz Souza 90,00 Não.
5 Vanessa Amanda Ribeiro Silva 89,16 Não.
6 Tayná Pabline Fernandes Santos 87,26 Sim.
7 Otávio Gabriel Pereira Veloso 89,07 Não.
8 Ana Flavia Tavares Teixeira 88,54 Não.
9 Letícia Aparecida Marques 83,21 Sim.
10 Andressa Rodrigues de Brito 88,12 Não.
11 Eduardo dos Santos Ferreira 85,87 Não.
12 João Luís Dias Alves 85,50 Não.
13 Ana Cecilia Santos Figueiredo 82,53 Sim.
14 Leonardo starling Souza Lima 85,46 Não.
15 Amanda William Carvalho Rocha 84,57 Não.
16 Giovana Rodrigues Santos 82,47 Sim.
17 Bruno Paulino Dos Santos 84,50 Não.
18 Verônica da silva Pereira 84,12 Não.

19 Gabrielly Lemos Afonso 82,21 Sim.

20 Maria Antônia Guimarães Franco 83,83 Não.
21 Julia Peletti Lima 83,61 Não.
22 Daniela Pires Costa Ferreira 82,46 Não.
23 Soraia Paixão Araújo 80,89 Sim.
24 Sara Adriele Sena Ribeiro 82,43 Não.
25 Maria Clara Figueredo Ribeiro Hermones 82,00 Não.

Edital Homologação e Divulgação Resultado Final (1216064)         SEI 0001543-14.2025.4.06.8001 / pg. 2

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS:
Item 3.7 do Edital.

26 Juliana Estolé de Oliveira 79,94 Sim.
27 Bruno Andreucci Neia Amaral 81,06 Não.
28 Clara Rodrigues Leão 80,71 Não.
29 Carolina Lopes Cordeiro 79,86 Sim.
30 Erick Luidy Dias Alves 80,50 Não.
31 Mônica Priscila Santos 79,95 Não.
32 Geovana Santos Nunes 79,01 Sim.
33 Camylly Beatriz Lourenço 78,79 Sim.
34 Rayane Eduarda dos Santos 78,60 Não.
35 Gabriel Fernandes Costa 78,02 Sim.
36 Carolina Beatriz Soares Cunha 77,43 Sim.
37 Evelin Eduarda da Silva Batista 77,30 Sim.
38 Verônica Ramos Amaral 75,89 Não.
39 Larissa Soares Cruz 75,24 Sim.
40 Geiza Aparecida Miranda Lopes 75,11 Não.
41 Igor Marinho Monteiro 74,73 Não.
42 Rita de Cássia Brandão 73,76 Não.
43 Marcos Gabriel Valgas Oliveira Filho 68,90 Sim.
44 Michaely Adriane Cunha do Carmo. 71,92 Não.
45 Jorge Júnio Gonçalves da Silva 71,56 Não.

ClassificaçãoNome Completo

Média Global
de

Aproveitamento
no Curso.

Edital, Item 2.2 .

Declaro-me Pessoa
Preta ou Parda e
concorro a vagas

reservadas à pessoas
nesta condição, na
forma do Decreto nº

9.427, de 28/06/2018.
1 Rafaela Rodrigues de Oliveira 90,52 Sim.
2 Tayná Pabline Fernandes Santos 87,26 Sim.
3 Letícia Aparecida Marques 83,21 Sim.
4 Ana Cecilia Santos Figueiredo 82,53 Sim.
5 Giovana Rodrigues Santos 82,47 Sim.
6 Gabrielly Lemos Afonso 82,21 Sim.
7 Soraia Paixão Araújo 80,89 Sim.
8 Juliana Estolé de Oliveira 79,94 Sim.

Edital Homologação e Divulgação Resultado Final (1216064)         SEI 0001543-14.2025.4.06.8001 / pg. 3

CLÁUDIO HENRIQUE FONSECA DE PINA

Juiz Federal
Diretor da Subseção Judiciária de Sete Lagoas

Documento assinado eletronicamente por Cláudio Henrique Fonseca de Pina, Juiz Federal,
em 07/05/2025, às 17:11, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1216064 e o código CRC 6D18442C.

Rua Santos Dumont, 140 - Bairro Canaã - CEP 35700-284 - Sete Lagoas - MG

0001543-14.2025.4.06.8001 1216064v10

9 Carolina Lopes Cordeiro 79,86 Sim.
10 Geovana Santos Nunes 79,01 Sim.
11 Camylly Beatriz Lourenço 78,79 Sim.
12 Gabriel Fernandes Costa 78,02 Sim.
13 Carolina Beatriz Soares Cunha 77,43 Sim.
14 Evelin Eduarda da Silva Batista 77,30 Sim.
15 Larissa Soares Cruz 75,24 Sim.
16 Marcos Gabriel Valgas Oliveira Filho 68,90 Sim.

Edital Homologação e Divulgação Resultado Final (1216064)         SEI 0001543-14.2025.4.06.8001 / pg. 4

	Edital Homologação e Divulgação Resultado Final (1216064)